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58.
Razglas c. kr. namestnika na Štajerskem dne 14. decembra 1888,
o Najvišem potrdilu sklepov štajerskega deželnega zbora z dne 25. septembra 1888, 
o pobiranju priklad na davke in samostojnih doklad potrebnih za deželni zaklad 

in za zomljiško-odvezni zaklad v letu 1889.

Njegovo c. in. kr. Apostolsko Veličanstvo blagoizvolilo je  odobriti Naj- 
milostnejc z Naj visim odlokom z dne 5. decembra 1888 sledeče sklepe š ta jerskega 
deželnega zbora z dne 25. septembra 1888, o priklad ab na davke in o samo­
stojnih dokladah potrebnih v letu 1889 za deželni zaklad in za zcmljiško- 
odvezni zaklad s tem, da naj sc vrši pobiranje 10 procentne doklade od užit- 
ninskega davka od mesa, vina, vinskega in sadnega mošta b r e z  i z v a n r e d n e  
d o k l a d e .

„I. Proračun štajerskih deželnih zakladov za tekoče gospodarstvo sc
odobruje v p o t r e b š č i n i   4 ,674 .247  gold.
v upnem g o s p o d a r s t v u ............................................................................  42 .559  „
s k u p a j .......................................................................................................  . 4 ,716 .806  golti.
v založbi v tekočem g o sp o d a rs tv u ........................................................  2 ,882 .854 „
toraj, ker  manjka posebne založbe v upnem gospodarstvu z

inanjekom  1 ,833.952 gold.

II. V založbo tega primanjkljaja 1 ,833.952 gold. se dovoljuje 1 :

A . V d e ž e l n e m  g l a v n e m  m e s t u  P r a d c u :

a) deželna prik lada po 70 kr. za vsaki hektoliter piva tako pri pridelo­
vanju kak o r  pri dovažanju; 

h) deželna priklada po 6 krajcarjev od vsake stopinje hcktolitrovc (po 
stostopni alkoholometrovi skali) od žganja, žganjskega cveta, ruma, araka 
in po 3 gold. od vsakega hektolitra poslajenih vpijančljivih pijač, in sicer pri 
žganju in žganjskem cvetu tako pri pridelovanju, kako r  pri dovažanju, pri 
drugih vpijančljivih pijačah pa pri dovažanju čez mejo za užitninski davek.
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58.
Kundmachung des k. h. S tatthalters in Steiermark vom 14. December 1888,
betreffend die Allerhöchst genehmigten Beschlüsse des steiermärkischen Landtages
vom 2 5 .  September 1 8 8 8 , wegen Einhebnng der für den Landesfond und den 
Grnndentlastungsfond im Jahre 1885) erforderlichen Stcnerzuschlage und selbst­

ständige» Auflagen.

Seine k. und f. Apostolische Majestät haben mit Allerhöchster Entschließung 
vom 5. December 1888 nachstehende Beschlüsse des steiermärkischen Landtages vom 
25. September 1888, betreffend die für den Landesfond und den Grundentlastnngsfond 
im Jahre 1889 erforderlichen Steuerzuschläge und selbstständigen Auflagen, jedoch mit 
der Einschränkung allergnädigst zu genehmigen gcrnht, daß die Einhebung einer
lOpercentigen Umlage von der Verzehrungssteuer von Fleisch, Wein, Wein- und Obstmost 
m i t  Au s s c h l u ß  e i ne s  a u ß e r o r d e n t l i c h e n  Z u s c h l a g e s  zu erfolgen habe.

„I. Der Voranschlag der steierm. Landesfonde wird mit einem Erfordernisse in
der laufenden Gcbahrung m it .............................................................................  4 ,674.247 fl.
in der Crcditgebahrung m i t .............................................................................  42 .559 „
zusammen m i t .......................................................................................................  4 ,716 .806 fl.
und mit einer Bedeckung in der laufenden Gebahrung m i t   2 ,882.854 „
somit bei einem Abgänge einer eigenen Bedeckung in der Eredit-

gebahrung mit einem restlichen Abgange p e r ............................  . 1,833.952 fl.
genehmigt.

II. Zur Bedeckung dieses Abganges per 1,833.952 fl. wird 1. bewilligt:

A. I n  d e r  H a u p t s t a d t  G r a z :

a) eine Landesauflage von 70 kr. von jedem Hektoliter Bier sowohl bei der
Erzeugung als auch bei der Einfuhr;

b) eine Landesauflage von 6 Kreuzern von jedem Hektolitergrade (der lOOtHeiligen 
Alkoholometer-Scala) Branntwein, Branntweingeist, Rum, Arak — und von 
3 st. von jedem Hektoliter versüßter geistiger Getränke, und zwar beim Brannt­
wein und beim Branntweingeiste sowohl bei der Erzeugung als bei der Einfuhr, 
bei den übrigen geistigen Getränken bei der Einfuhr über die Verzehrungsstcuerlinie.
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B .  P o  d e ž e l i :

a) samostojna naklada po 1 gold. od vsakega hektolitra iztočenega piva 
(oziroma po 1 krajcar od vsakega litra) in 

bj samostojna naklada po 6 krajcarjev od vsake stopinje liektolitrovo (s to -  
stopne alkoholometrovc skale) porabljenih vpijančljivih žganih tekočin — 
in po 3 gold. od vsakega hektolitra porabljenih poslajenih vpijančljivih 
tekočin — in sicer v zadnjih dveh slučajih po volji prodajalčevi pri shranje­
vanji v prostor za obrt ali za shrambo ali pa še le, ko se deva na čep 
za prodajo na drobno —  vsega v proračunjcncm znesku 350.000 gold.

Pri tem prevzame dežela dolžnost povračevati zneske, k teri se plačujejo
v deželnem glavnem mestu (A , a in b) v onih slučajih in pri žganih vpijanč­
ljivih tekočinah v oni meri, v k teri in po kteri je  dolžna mestna občina Gradec 
povračevati mestne doklade po veljavnih predpisih, da bodo zadevale te deželne 
doklade samo povžitek.

Pobiranje samostojne deželne doklade od piva in žganih vpijančljivih 
tekočin in poslajenih pijač po deželi (izven mesta Graškega) sc vrši po ukazu 
c. kr. namestnije z dne 25. februvarja 1887, št. 13 dež. zak.

Določevanje, kako naj se pobirajo te deželne doklade od piva, žganih 
vpijančljivih tekočin in poslajenih vpijančljivih pijač v zaprtem mestu Graškem 
in pri dovažanju v mesto, je  predmet dogovora med c. kr. namestnijo in deželnim 
odborom.

Kam naj spadajo globe o prestopkih v tem oziru veljavnih predpisov 
ali onih, ki se bodo še izdali in razglasili v tem oziru še na novo, velja postava 
z dne 23. decembra 1881, dež. zak. št. 2.

2. Dalje sc sklepa v založbo po tem še ne pokritega primanjkljaja
1 ,483.952 gold. pobiranje 27% tn c  naklade od vsih cesarskih neposrednih davkov 
in doklad v skupnem znesku 5 ,512 .432 gold. naznanjenem od c. kr. finančnega 
deželnega vodstva z izkazom dne 13. maja 1888, št. 6458.

III. Ker sc je  sklenila po posebnem proračunu za š ta jersk i zcmljiško- 
odvezni zaklad za leto 1889 v pokritje potrebščine zanj vrh tega še 8 % tn a  
naklada od cesarskih neposrednih davkov in državnih doklad kak o r  tudi 10°/0tna 
naklada od užitninskega davka za meso, vino, vinski in sadni mošt, z izvanredno 
doklado, sc kaže skupni predpis 3 5 % tn c  naklade od cesarskih neposrednih 
davkov in državnih doklad in vrh že zgoraj pod II omenjene deželne doklade 
od piva in žganih vpijančljivih tekočin tudi še  1 0 % tn a  naklada na užitninski 
davek od mesa, vina, vinskega in sadnega mošta.“

K i ib e c k  s. r.
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B. A u f  dem Lande .

a) eine selbstständige Auflage von 1 st. von jedem Hektoliter verbrauchten Bieres 
(beziehungsweise von 1 Kreuzer von jedem Liter) und

b) eine selbstständige Auflage von 6 Kreuzern von jedem Hektolitcrgradc (der 
lOOthciligen Alkoholometer-Scala) verbrauchter gebrannter geistiger Flüssigkeit
— und von 3 fl. von jedem Hektoliter verbrauchter versüßter geistiger Getränke
— und zwar in den beiden letzteren Fällen nach Wahl des Verschleißers, 
entweder bei der Einbringung in die Gewerbe- oder Aufbewahrungsräume oder 
erst bei Anzapfen zum Zwecke des Kleinvcrschlcißes — zusammen im präli- 
minirten Betrage Pr. 350 .000 fl.
Hiebei übernimmt das Land die Verbindlichkeit, die in der Landeshauptstadt Graz 

einflicßenden Beträge (A, a und b) in jenen Fällen, und bei gebrannten geistigen 
Flüssigkeiten in jenem Maße zu restituircn, in welchem und nach welchem die S tad t­
gemeinde Graz die städtischen Zuschläge nach den bestehenden Vorschriften zu restituircn 
verpflichtet ist, damit von diesen Landesabgaben nur der Verbrauch getroffen werde.

Die Art und Weise der Einhebung der selbstständigen Landesauslage auf Bier 
und gebrannte geistige Flüssigkeiten und versüßte Getränke am Lande (außerhalb der 
S tadt Graz) erfolgt in Gemäßheit der Verordnung der k. k. Statthalterei vom 
25. Februar 1887, Nr. 13 L.-G.- und Verord.-Blatt.

Uebcr die Art der Einhebung dieser Landesauflageu auf Bier, gebrannte geistige 
Flüssigkeiten und auf versüßte geistige Getränke innerhalb der geschlossenen S tad t Graz 
und bei der Einfuhr in dieselbe, sind die Bestimmungen von der k. f. Statthalterei 
im Einvernehmen mit dem Landes-Ausschuffe zu treffen.

Hinsichtlich der Widmung der Strafen aus Anlaß von Uebertretungen der in 
dieser Richtung bestehenden und etwa zu erlaffenden und kundzumachenden Normen bleibt 
das Gesetz vom 23. December 1881, L.-G.- tt. V.-Bl. Nr. 2, itt Geltung.

2. Ferner wird zur Bedeckung des hiernach noch verbleibenden unbedeckten 
Abganges per 1,483.952 fl. beschlossen die Einhebung einer 27%igcn Umlage auf die 
sämmtlichen landcsfürstlichen direkten Steuern und Zuschläge in dem von der k. k. Fiuauz- 
Landes-Direction Graz mit Rachwcisung vom 13. Mai 1888, Z. 6458, mitgetheilten 
Betrage in Summa per 5 ,512.432 fl.

III. Da nach dem abgesonderten Voranschläge des stcierm. Grundentlastungsfondes 
pro 1889 zur Deckung der Bedürfnisse derselben außerdem eine 8 %  igc Umlage auf die 
landesfürstlichen direkten Stenern sammt Staatszuschlägen, sowie eine 10%  ige Umlage 
auf die Verzehrungssteuer für Fleisch, Wein, Wein- und Obflmost, sammt außerordent­
lichem Zuschlag beschloffcn worden ist, so ergibt sich eine Gesammtausschreibnng von 
3 5 %  Umlagen auf die direkten landcsfürstlichen Steuern nebst Staatszuschlägen und 
nebst der oben sub II bezeichneten Landesauflage aus Bier und gebrannte geistige Flüssig­
keiten auch noch eine 1 0 %  Umlage auf die Verzehrungssteuer von Fleisch, Wein, 
Wein- und Obstmost." K übeck m. p.
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59.

Razglas c. kr. namestnika na Štajerskem dne 14. decembra 1888,
o Najvišem potrdilu sklepov štajerskega, deželnega zbora z dne 29. septembra 1888, 
o pobiranju višili občinskih naklad po občinah Trofaiach in Hallthal za leto 1889.

Njegovo c. in kr. Apostolsko Veličanstvo blagoizvolilo je odobriti Naj- 
milostncje z Najvišim odlokom dne 4. decembra 1888 sledeča sk lepa štajerskega 
deželnega zbora z dne 29. septembra 1888:

„Tržni občini Trofaiach okrajnega sodišča Ljubcnskcga se dovoljuje, da 
pokrije občinske potrebščine pobiranje 73% tuo  naklade od vsili neposrednih 
cesarskih  davkov in državnih doklad za leto 1 8 8 9 .“

„Občini Hallthal okrajnega sodišča Maria - Zcll-skcga sc dovoljuje, da 
pokrije svoje občinske potrebščine pobiranje 67% tn c  občinske naklade od vsili 
neposrednih cesarskih davkov in državnih doklad za leto 1 8 8 9 .“

Kübeck s. r.
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59. 

Kundmachung des k. k. S tatthalters in Steiermark vom 14. December 1888,
betreffend die Allerhöchst genehmigten Landtagsbeschlüsse vom 3 9 .  September 1 8 8 8 ,  
wegen Etnhebung höherer Gemetndeumlagen in den Gemeinden Trofaiach und

Hallthal pro 1 8 8 9 .

Seine f. und f. Apostolische Majestät haben mit Allerhöchster Entschließung 
vom 4. December 1888 nachstehende Beschlüsse des steiermärkischen Landtages vom
29. September 1888 allergnädigst zu genehmigen geruht:

„Der Marktgemeinde Trofaiach im Bezirke Leoben wird zur Bedeckung der 
Gemeinde-Erfordernisse die Einhcbung einer 73percentigen Umlage auf sämmtliche direkten 
landesfürstlichen Steuern stimmt Staatszuschlägen für das J a h r  1889 bewilligt."

„Der Gemeinde Hallthal im Bezirke Mariazell wird zur Bedeckung ihrer
Gemeinde-Erfordernisse die Einhebung einer Gemeindeumlage von 67 Percent auf sämmt­
liche direkten landesfürstlichen Steuern sammt Staatszuschlägen für das J a h r  1889
bewilligt."

K übeck  m. p.

D r u c k e r , !  . V e y k a m " .  Ävc l j .
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